
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ ЦЕНТР НАЦІОНАЛЬНО-

ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ”ЗАХИСНИК”» ХАРКІВСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

 

НАКАЗ 

 

Харків 

 

01.09.2025           № 17-о 

 

Про організацію освітнього процесу 

у 2025/2026 навчальному році 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про позашкільну освіту», «Про 

забезпечення функціонування української мови як державної», Указів 

Президента України від 16 березня 2022 року № 143 «Про загальнонаціональну 

хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії Російської Федерації 

проти України», від 30 вересня 2010 року № 927/2010 «Про заходи щодо 

розвитку системи виявлення та підтримки обдарованих і талановитих дітей та 

молоді», постанов Кабінету Міністрів України від 06.05.2001 № 433 «Про 

затвердження переліку типів позашкільних навчальних закладів і Положення 

про позашкільний навчальний заклад», від 21.08.2019 р. № 779 «Про 

організацію інклюзивного навчання в закладах позашкільної освіти», від 

20.08.2008 № 993 «Про вдосконалення системи організації роботи з виховання 

дітей та молоді в позашкільних навчальних закладах», наказів Міністерства 

освіти і науки України від 11.08.2004 № 651 «Про затвердження Положення про 

порядок організації індивідуальної та групової роботи в позашкільних 

навчальних закладах», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України  

20 серпня 2004 р. за № 1036/9635, від 22.09.2011 № 1099 «Про затвердження 

Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з 

навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, 

олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 р. за           

№ 1318/20056, від 02.10.2014 № 1124 «Про затвердження нормативно-правових 

актів, які регламентують порядок організації туристсько-краєзнавчої роботи», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27.10.2014 за № 1340/26117, 

від 06.06.2022 № 527 «Про деякі питання національно-патріотичного виховання 

в закладах освіти України та визнання таким, що втратив чинність, наказу 

Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 № 641», Статуту 

КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКИЙ ЦЕНТР НАЦІОНАЛЬНО-

ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ”ЗАХИСНИК”» ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ 

РАДИ (далі – КЗ «ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» ХОР), затвердженого рішенням 

Харківської обласної ради XXXII сесії VII скликання від 24 квітня 2025 року   



2 

 

№ 1159-VIII «Про зміну типу та перейменування КОМУНАЛЬНОГО 

ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1» ХАРКІВСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ», беручи до уваги листи Міністерства освіти і науки України 

від 14.04.2022 № 1/4142-22 «Про організацію роботи закладів позашкільної 

освіти», від 18.03.2022 № 1/3544-22 «Про забезпечення освітнього процесу в 

закладах позашкільної освіти під час дії воєнного стану», згідно з річним 

навчальним планом КЗ «ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» ХОР на 2025/2026 

навчальний рік та з метою збереження життя і здоров’я вихованців, учнів і 

слухачів в умовах воєнного стану,  забезпечення рівного доступу дітей, учнів і 

молоді до якісної позашкільної освіти, створення належних умов для 

організованого початку 2025/2026 навчального року  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати освітній процес у КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДІ 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЦЕНТР НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ 

”ЗАХИСНИК”» ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ у 2025/2026 навчальному 

році за дистанційною формою. 

З 15.09.2025 

2. Форма організації освітнього процесу може змінюватися впродовж 

навчального року в залежності від безпекової ситуації тощо. 

3. За дистанційною формою робота може виконуватися працівником поза 

приміщеннями чи територією закладу освіти, в будь-якому місці за вибором 

працівника та з використанням інформаційно-комунікаційних технологій.  

4. Встановити у КЗ «ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» ХОР таку структуру 2025/2026 

навчального року: I семестр – з 01.09.2025 по 31.12.2025; II семестр – з 

01.01.2026 по 31.05.2026.  

5. Навчальні заняття гуртків за розкладами розпочати з 15.09.2025. 

6. Встановити таку тривалість занять для вихованців, учнів і слухачів: віком 

від 5 до 6 років - 30 хвилин, віком від 6 до 7 років - 35 хвилин, інших - 45 

хвилин. Короткі перерви між заняттями є робочим часом педагогічного 

працівника і визначаються робочим режимом щоденної роботи КЗ «ХЦНПВ 

”ЗАХИСНИК”» ХОР.  

7. Здійснювати освітню діяльність у канікулярні дні за окремим планом. 



3 

 

8. Організувати освітній процес на базі електронної платформи «HUMAN» за 

затвердженим річним навчальним планом КЗ «ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» ХОР на 

2025/2026 навчальний рік. 

З 15.09.2025 

7. Проводити загальнонаціональну хвилину мовчання за співвітчизниками, 

загиблими внаслідок збройної агресії російської федерації проти України. 

Щоденно о 9 годині 00 хвилин  

8. Керівникам гуртків: 

8.1. Забезпечити реалізацію Освітньої програми КЗ «ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» 

ХОР, навчальних програм у 2025/2026 навчальному році. 

 

8.2.Формувати завдання для самостійної роботи вихованців, учнів і слухачів, 

беручи до уваги особливості використання технічних засобів підтримки 

дистанційного навчання. 

8.3. Надавати обов’язкові рекомендації здобувачам освіти щодо використання 

вебресурсів, послідовності виконання завдань тощо. 

8.4. Організовувати електронні консультації, спілкування в телефонному 

режимі, листування через електронну пошту тощо та безперервну підтримку 

вихованців, учнів і слухачів під час навчання.  

8.5. Забезпечити відповідне оформлення записів в електронних журналах 

планування та обліку роботи гуртків. 

Протягом 2025/2026 навчального року 

9. Практичному психологу Яковенко Н.О. надавати психологічну підтримку 

всім учасникам освітнього процесу. 

У разі потреби 

10. Заступнику директора з навчально-методичної роботи Тимченко Н.В.: 

10.1. Забезпечити належну організацію освітнього, виховного процесів (у 

канікулярні дні за окремим планом), ведення керівниками гуртків електронних 

журналів планування та обліку роботи гуртків. 

Протягом 2025/2026 навчального року 



4 

 

10.2. Забезпечити подання табелю використання робочого часу педагогічними 

працівниками. 

До 15 числа щомісяця 

11. Покласти відповідальність за складання графіку роботи технічного 

обслуговуючого персоналу і табеля відпрацьованого робочого часу на 

завідуючого господарством Целіка П.П. 

12. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор закладу                                                                          О. КАРАСИК 

 
 


